Российская  Федерация
Краснодарский край
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение
 основная  общеобразовательная школа № 56
 гогода Сочи им. Эксузьяна С.О.

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]От 26.08.2022 г.                                                                                      № 111
Об организации льготного питания
в МОБУ ООШ № 56 г. Сочи им. Эксузьяна С.О.
(многодетные)

В соответствии Законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 22.02.2005г. № 836 КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 15.01.2015 года № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях», решением Городского Собрания Сочи от 25.10.2017 №188 «Об установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных организаций города Сочи, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования по очной форме обучения», постановлением администрации города Сочи 17.01.2018 № 21 "Об утверждении Порядка организации питания муниципальных образовательных организаций города Сочи, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования", в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации школьного питания, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в части предоставления на льготной основе питания обучающимся

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ответственной за организацию питания школьников Скляровой Наталье Геннадьевне:
1.1. Предоставить  список льготной категории учащихся на питание  по результатам предоставленных документов, дающих право  льготного питания.
1.2. Провести информационно – разъяснительную работу по вопросам организации льготного питания с классными руководителями и родителями обучающихся, попадающих под льготные категории.
2. Утвердить список  обучающихся, попадающих под льготные категории
Список учащихся, отнесенных к льготной категории из многодетных семей МОБУ ООШ № 56 г. Сочи им. Эксузьяна С.О. из 5-9 классов в следующем составе:

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	класс
	документ

	1.
	Донченко Ксения Ярославовна
	28.06.2011
	5
	Удостоверение №612 от 31.08.2020 по 08.02.2028

	2.
	Зуев Леонид Денисович
	05.09.2011
	5
	Удостоверение №176 от 28.02.2020 по 20.09.2032

	3.
	Кешишян Виктория Сергеевна
	10.06.2011
	5
	Удостоверение №1671 от 28.09.2021 по 10.06.2029

	4.
	Северин Илья Константинович
	24.03.2011
	5
	Удостоверение №588 от 28.08.2020 по 22.12.2026

	5.
	Северин Яромир Константинович
	24.03.2011
	5
	Удостоверение №588 от 28.08.2020 по 22.12.2026

	6.
	Данелян Иван Владимирович
	14.12.2010
	6
	Удостоверение №575 от 27.08.2020 по 10.11.2026

	7.
	Донченко Арина Ярославовна
	07.02.2010
	6
	Удостоверение №612 от 31.08.2020 по 08.02.2028

	8.
	Малхасян Георгий Артурович
	13.11.2010
	6
	Удостоверение №678 от 10.09.2020 по 11.11.2025

	9.
	Нагаец Артём Сергеевич
	06.10.2010
	6
	Удостоверение №654 от 07.09.2020 по 23.03.2030

	10.
	Сальников Артём Николаевич
	04.11.2010
	6
	Удостоверение №542 от 24.08.2020 по 01.11.2023

	11.
	Папазян Эвелина Карповна
	04.03.2011
	6
	Удостоверение №1493 от 29.06.2021 по 23.11.2027

	12.
	Чекмарёв Климентий Павлович
	24.12.2010
	6
	Удостоверение №524 от 19.08.2020 по 30.09.2027

	13.
	Чермакян Тигран Андреевич
	17.08.2010
	6
	Удостоверение №1803 от 14.12.2021 по 31.10.2031

	14.
	Аведян Никита Викторович
	09.06.2009 г.
	7
	Удостоверение №473 от 11.08.2020 по 10.06.2027

	15.
	Болдырева Виктория Романовна
	04.06.2009г.
	7
	Удостоверение №518 от 17.08.2020 по 05.06.2028

	16.
	Кочконян Виктория Андреевна
	18.07.2009г.
	7
	Удостоверение №39 от 21.01.2020 по 17.09.2024

	17.
	Малхасян Светлана Артуровна
	18.08.2009 г.
	7
	Удостоверение №678 от 10.09.2020 по 11.11.2025

	18.
	Минасян Руслан Самвелович
	09.04.2009г.
	7
	Удостоверение №606 от 31.08.2020 до 14.11.2025

	19.
	Овечкина Елизавета Алексеевна
	26.05.2009г.
	7
	Удостоверение №571 от 26.08.2020 по 09.01.2025

	20.
	Подрепный Всеволод Александрович
	10.10.2008
	7
	Удостоверение №2024 от 04.04.2022 по 30.06.2030

	21.
	Чекмарёв Гордей Павлович
	29.09.2009г.
	7
	Удостоверение №524 от 19.08.2020 по 30.09.2027

	22.
	Данелян Александр
Владимирович
	09.11.2008г.
	8
	Удостоверение №575 от 27.08.2020 по 10.11.2026

	23.
	Зуев Валерий Денисович
	26.06.2008г.
	8
	Удостоверение №176 от 28.02.2020 до 20.09.2032

	24.
	Калайджян Эрик Вартанович
	03.11.2008г.
	8
	Удостоверение №570 от 26.08.2020 до 03.02.2030

	25.
	Коробов Сергей Николаевич
	16.02.2008 г.
	8
	Удостоверение №1615 от 06.09.2021 по 17.02.2024

	26.
	Лебедева Виктория Михайловна
	27.11.2008г.
	8
	Удостоверение №74 от 30.01.2020 до 25.07.2028

	27.
	Северин Егор Константинович
	21.12.2008г.
	8
	Удостоверение №588 от 28.08.2020 по 22.12.26

	28.
	Скляров Виталий Алексеевич
	17.02.2009г
	8
	Удостоверение №558 от 25.08.2020 по 13.03.24

	29.
	Тарасенко Илья
Владимирович
	01.10.2008г.
	8
	Удостоверение №713 от 17.09.2020 по 06.12.24

	30.
	Минасян Карен Самвелович
	13.11.2007г.
	9
	Удостоверение №606 от 31.08.2020 до 14.11.2025

ВСЕГО ПО СПИСКУ:

Учащиеся 5-9 классов 30 (тридцать) человек.

3.  Обеспечить отдельное  табелирование учащихся льготных категорий.
4. Обеспечить с 01 сентября  2022 года организацию льготного питания для всех категорий обучающихся, имеющих право на его получение, в соответствии с утвержденным Порядком учета и выявления категорий обучающихся, имеющих право на получение льготного питания.
5. При изменении списка учащихся вносить своевременно на основании предоставленных документов изменения в приказ и в течение 3 дней  предоставить приказ в бухгалтерию и пищеблок.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ ООШ № 56 г. Сочи
                им. Эксузьяна С.О.                                ____________И.Э.Арзуманян

С приказом ознакомлена:                                      Н.Г.Склярова